

Wdebrane - d. 28^o - Jänner

Do

1

Pracswietney Kapituły Katedralney Wileńskiej

o

Rachmistrza Dobra Kapitulnych

Rapport -

Wrobiwszy Ogólna, wiadomości z Dobra Brasławieckiego o Urzędach tegoż
wzrostu, na Krestencyja, Roku 1834. i o Sperandzie Ziarna z tegoż
wzrostu, z poszczególnym pokazaniem we wszystkich folwarkach,
również i na Ogólna z tychże urzędów wiele wynosić ma powy-
mówioniu spodziewany namias, z porównaniem ile było w roku
przeszłym 1833. włożonym Capensia fundowe folwarkowe - a pozosta-
łości do zbicia przedawnego wskazałem, dla wiadomości spodziewa-
ney Intraty Krestencyiny z tegoż Roku 1834. - Wiadomości w udziel-
ney Kategorji o Wiewal, Oczynku na Rok przyszły 1834. z poka-
zaniem ilości morgów i wysiewu, przy niniejszym Pracswietney
Kapituły przedstawiam. - Semli szary iuxi w męgu 800. z kontrak-
towanu Kłosa do Pńska Kytta, pudow 1.000. po 2. groszy 10. - li-
razę wedle wywagi przy próbie iak w Sperandzie pokazano beczkę
najmniey pudow 16. 10 wozyni Deczka, po Rubli srebr. 5. 20. - Owsa
Deczka 100. po Rubli srebr. 2. z dostawką do Pńska po dzień 20. idą-
cego miesiąca. - Dalszą przedać iuxi dopiero iuxni lub się wstrzy-
mai do podjęcia się, ceny: iuxo niezawodnie spodziewać się trzeba.
P. Kapituła raczy zawiadomić, w końcu Augustu z dnia 11. przed-
pisać P. Kapituła iuxy wstrzymać się, z przedać, Kytta i Owsa
któraz przyrzeczony, iux dla Włocian na wyżywienie -

potrzeba =

=
potrzeba może wymagać być. — w Solwarkach, Braszewickich, po-
lecitem P. P. Ekonomom ażeby każdy w swojej włości spisał dokładną
statystyczną wiadomość o wszystkich włościach — a uwagi wye-
stakowej wiadomości, włościach Braszewickich nie będą potrzebo-
wai Kapomogi w żywności i Dwornego Magazynu, i podatki
spodziewam się że za rok idący wypłaca, chyba biedniejszy i w ma-
łej części zarobkowania — a żywności i ichliby potrzebowali wko-
wier, to są zapasy zboża i sypkowego Magazynu włościach
go — Krestenicya wisk Skarbowa nie będzie wzięta na Kapomogę
dla włościach tutaj są; chyba w inne Dobra Kapitulne może
potrzeba być. —

Wiadomo Przewietney Kapitulie o nowym popisie Skarow, chociaż tem
czasem robi się tu prywatny spis ludności: w ieszcze dla doskona-
łego Spisu i razę trzy powtórzyć potrzeba będzie i weryfikować;
ale dla ulżenia i podania Skarow (do Komisji), potrzeba jest
plenipotencya od P. Kapituly albo P. Dymnickiemu albo kogo
ze wle P. Kapituly, to o tem razę nie zamieszkać albowiem
inni przedsięwzię ażeby Skarow formować i podawać —

Policya Kobryńska a mianowicie Sprawning, Strapoxy i itasow
wydziałowy, wzięcia się z Maistwami Braszewickimi nie akkomo-
dować onych — przyrzektem wize odnieść się do P. Kapituly w tem
względnie, ażeby nie zezwoli wedle miejscowej uwagi iakgkol-
wier akkomodacya, jednorazowie narzeczy — Dzielo Rachun-
kowe ku koncowi jest iwni zblizone. —

Maximierz Amtyński
Kauz

1833. r. Oktobra

Onia 8^o

Braszewickie